
Åben sparring og rådgivning
- Bliv styrket i at tackle borgere med alkoholproblemer

Åben sparring og rådgivning er et tilbud til alle kommunale frontmedarbejdere med borgerkontakt. 
Ordningen klæder de ansatte på til at italesætte borgernes alkoholvaner. 
Der gives også støtte til at gennemføre samtaler med borgere, hvor der er en mistanke om problemer 
med alkohol eller et behandlingskrævende alkoholforbrug.

Igennem åben sparring og rådgivning styrkes frontpersonalet i:

 Italesættelse af borgerens alkoholvaner
 Den korte opsporende samtale omkring alkohol
 Bekymringssamtalen
 Hvordan borgeren motiveres til at ændre alkoholvaner eller starter i alkoholbehandling
 Henvisningsmuligheder
 Viden om ambulant alkoholbehandling

Åben sparring og rådgivning er et tilbud i forbindelse med Satspuljeprojektet Fælles kommunalt 
Alkoholprojekt (FKA). FKA er et samarbejdsprojekt mellem ni kommuner og Lænke-ambulatorierne på 
Vestegnen. Projektet har fokus på tidlig opsporing og fremskudt behandling i kommunerne samt at styrke 
samspillet mellem kommunale tiltag og Lænke-ambulatoriernes alkoholbehandlings- og familietilbud.

Med Åben sparring og rådgivning får en afdeling besøg af en projektleder eller alkoholbehandler fra 
Lænke-ambulatorierne i 1-2 timer hver 2. uge. I dette tidsrum kan alle frontmedarbejdere henvende sig 
med spørgsmål og få råd og vejledning i, hvordan der tages fat på snakken omkring alkoholvaner, sparring 
på samtaler med specifikke borgere eller hjælp til at motivere en borger til at starte i alkoholbehandling. 
Det er også muligt at booke samtaler med borgere, hvori alkoholbehandleren deltager.

Erfaringer fra Hvidovre kommune viser, at mange kommunalt ansatte efterspørger viden om 
alkoholproblematikker, henvisningsmuligheder, alkoholbehandling og handlemuligheder i mødet med 
borgere, berørt af alkoholproblematikker.

Dette imødekommes gennem forløbet med Åben sparring og rådgivning, hvor frontpersonalet netop 
styrkes i at spørge ind til borgerens alkoholvaner, fastslå om der er tale om overforbrug, motivere 
borgeren til at ændre alkoholvaner eller om nødvendigt, at starte i alkoholbehandling.

Hvis Åben sparring og rådgivning er noget for jeres afdeling at prøve, så kontakt:
indsæt navn.

Ordningen administreres i samarbejde med projektleder
Christina Madsen, mobil: 20453488, e-mail: CHMN@laenke-ambulatorierne.dk
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